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1. Samandrag  
 
Gjennomsnittlege månadssatsar utan kostpengar og tilleggsutgifter for fulltidsopphald i kommunale 
barnehagar for hushald med brutto årsinntekt på 250 000, 375 000 og 500 000 kroner, er på landsbasis 
respektive 2 017, 2 235 og 2 289 kroner per januar 2007. Minimumssatsen ligg i gjennomsnitt på 1 400 
kroner, medan maksimumssatsen er 2 318 kroner. 85 av dei 109 kommunane i prissamanlikninga i 
undersøkinga har ein maksimumssats som er den same som maksimalsatsen fastsett av Stortinget på  
2 330 kroner frå januar 2007. 
 
Månadssatsane for hushald med brutto årsinntekt på 250 000, 375 000 og 500 000 kroner har stige med 
om lag 3,0 prosent sidan august 2006. Betalingssatsane har per januar 2007 auka mest for familiar som 
betaler minimumssats grunna faktorar som mellom anna innføring av flate betalingssatsar og auka 
kostpengar og tilleggsutgifter.   
 
Av dei 416 kommunane som har rapportert betalingssatsar per januar 2007 nyttar 23 prosent eit system 
for inntektsgraderte satsar, det vil seie satsar som er avhengig av hushaldet si inntekt. Flest kommunar 
har såkalla "flate" betalingssatsar. Alle kommunane byr syskenmoderasjon for hushald med to eller 
fleire barn i barnehage. 81 prosent av kommunane gjer opp at dei private barnehagane i kommunen 
nyttar dei same moderasjonsordningane. Om lag 88 prosent av kommunane gjer opp at dei ikkje 
inkluderer kostpengar i sjølve opphaldsbetalinga, men at dei blir kravd inn separat. 
 
60 prosent av dei private barnehagane i utvalet gjer opp at dei nyttar ein maksimumssats som følgjer 
fastsett maksimalsats på 2 330 kroner. 20 prosent av dei private barnehagane gjer opp at dei byr 
inntektsgraderte satsar og alle barnehagane i utvalet byr syskenmoderasjon for hushald med to eller fleire 
barn.  
 
Gjennomsnittleg årsbetaling for fulltidsopphald i kommunale og private barnehagar utan kostpengar og 
tilleggsutgifter er på landsbasis 23 260 kroner per januar 2007. 
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2. Generelt om undersøkinga 
 
Denne rapporten er laga av Statistisk sentralbyrå (SSB) på oppdrag frå Kunnskapsdepartementet. SSB har 
i oppdrag å gjennomføre ei undersøking av foreldrebetalinga for fulltidsopphald i kommunale og private 
barnehagar i januar og august kvart år. I januar 2007 vart undersøkinga noko endra. Undersøkinga er 
ikkje lengre basert på ei utvalsundersøking blant kommunane, men på ei totalteljing av alle kommunane i 
landet. Data frå kommunane blir henta inn elektronisk gjennom det nasjonale informasjonssystemet 
KOSTRA (KOmmune-STat-RApportering). Skjema til kommunane er utvida med fleire spørsmål for 
tilleggsutgifter og moderasjonsordningar i barnehagane. Opplysningar frå dei private barnehagane blir 
framleis henta inn postalt frå eit representativt utval barnehagar. Skjema til dei private barnehagane er 
også utvida og omfattar i stor grad dei same spørsmåla som til kommunane. Datainnsamlinga blir 
gjennomført i både januar og august kvart år. Det vil frå 2007 bli laga ein rapport i året basert på data per 
januar og arbeidet med datamaterialet vil bli avslutta i juni kvart år.  
 
Undersøkinga og rapporten omhandlar fulltidsopphald for barn over 3 år i kommunale og private 
barnehagar. 
 
Kommunane vart bedne om å gje følgjande opplysningar om kommunale barnehagar per januar 2007: 

• betalingssatsar,  
• talet på timar per veke for fulltidsopphald, 
• moderasjon for andre og tredje sysken samt talet på barn med syskenmoderasjon, 
• eventuelle kostpengar i tillegg til opphaldsbetalinga, 
• eventuelle tilleggsutgifter til for eksempel turar eller andre aktivitetar, 
• talet på betalingsmånader, 
• om dei nyttar eigne betalingssatsar for barn under 3 år, 
• eventuelle rabatt-/friplassordningar, 
• om dei private barnehagane i kommunen følgjer dei same moderasjonsordningane. 

 
Kommunane med inntektsgraderte satsar må gje opp betalingssatsar for ulike førehandsdefinerte 
inntektsintervall. Disse kommunane må også gje opp betalingssatsar på dei tre inntektsnivåa 250 000,  
375 000 og 500 000 kroner, i tillegg til minimums- og maksimumssatsar.  
 
SSB gjer merksam på at betalingssatsar innan eit utval inntektsintervall samt informasjon om mellom 
anna syskenmoderasjon og talet på betalingsmånader vart publisert på kommunenivå gjennom 
KOSTRA og frigjort på internett; www.ssb.no/kostra 15. mars 2007 (ureviderte tal). Revidert 
datamateriale vart publisert 15. juni 2007. Vekta gjennomsnittstal på fylke og landsnivå blir berre 
publisert gjennom denne rapporten og ikkje gjennom KOSTRA. 
 
Betalingssatsar frå dei private barnehagane blir henta inn frå eit utval på om lag 250 private barnehagar 
som er trekte frå dei fem regionane Austlandet, Agder/Rogaland, Vestlandet, Trøndelag og Nord-
Noreg. Dei private barnehagane vart bedne om å gje tilnærma same opplysningar som kommunane. 
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3. Om tabellane 
 
Dei tre første tabellane omhandlar betalingssatsar og betalingsreglar for kommunale barnehagar medan 
tabell 4 omhandlar private barnehagar. I undersøkinga er gjennomsnittssatsane vekta. I utrekningar av 
gjennomsnitt blir også null inkludert som pris. 
 
Tabell 1 Oversiktsdata for undersøkinga. Tabellen gir ei fylkesvis oversikt over førekomsten av nokre 
kjennemerke i undersøkinga, det vere seg talet på kommunar i undersøkinga, inntektsgraderte satsar, 
syskenmoderasjon og andre moderasjonsordningar, kostpengar og om dei private barnehagane i 
kommunen følgjer dei same moderasjonsordningane. 
 
Tabell 2a Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt. Tabellen inneheld gjennomsnittlege 
månadssatsar etter fylke og på landsbasis for august 2006 og januar 2007, og prosentvis endring i 
månadssatsane. 
 
Tabell 2b Gjennomsnittleg årsbetaling for fylke og bruttoinntekt. Tabellen inneheld gjennomsnittstal for 
årsbetalinga etter fylke og på landsbasis for august 2006 og januar 2007, og prosentvis endring i 
årsbetalinga. Årsbetalinga er ein utrekna storleik gitt at vilkåra for januar blir haldne uendra. 
 
Tabell 3 Gjennomsnittlege månadssatsar og årsbetaling etter bruttoinntekt, 1992-2007. Tabellen inneheld 
utviklinga i månads- og årsbetaling frå januar 1992 til januar 2007. Gjennomsnittssatsane for januar 2007 
og tilbake til januar 2002 er vekta. Tidlegare vart gjennomsnittsutrekningar gjort med simpelt snitt. 
 
Tabell 4 Månads- og årsbetaling etter region for private barnehagar. Tabellen inneheld gjennomsnittleg 
månads- og årsbetaling for hushald med barn i privat barnehage for august 2006 og januar 2007, samt 
prosentvis endring i satsane. 
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4. Definisjonar 
 
Undersøkinga måler månadssatsar for fulltidsopphald over 41 timer per veke.   
 
Definisjonar på fulltidsopphald kan variere mellom kommunar og mellom barnehagar innan 
kommunane. Kommunen må gje opp talet på timar per veke for den fulltidsordninga som ligg nærmast 
definisjonen ovanfor og som flest barn nyttar. 
 
Inntektsgraderte betalingssatsar er betalingssatsar som er avhengig av foreldra si inntekt. Dette omfatte 
ordningar med redusert foreldrebetaling/friplassar gjennom barnehagens ordinære betalingssystem. 
Ordningar med redusert foreldrebetaling/friplassar gjennom andre organ fell utanfor definisjonen. 
 
Friplass er det som kommunane til kvar tid definerer som friplass. Den kan vere gjennom barnehagen 
sitt ordinære betalingssystem eller andre organ i kommunane. Ulike vilkår kan liggje til grunn for 
friplassane. 
 
Minimumssats er den lågaste satsen kommunen har spesifisert i sitt betalingssystem. Minimumssatsane 
i denne undersøkinga er ikkje knytt opp mot eit spesifikt inntektsnivå da dette varierer frå kommune til 
kommune. 
 
Maksimumssats er den høgaste satsen kommunen har spesifisert i sitt betalingssystem. 
Maksimumssatsane i denne undersøkinga er ikkje knytt opp mot eit spesifikt inntektsnivå da dette 
varierer frå kommune til kommune. 
 
Tilleggsutgifter er utgifter for ulike aktivitetar og arrangement som i mange tilfelle kan tilkome utover 
sjølve opphaldsbetalinga og kostpengar. 
 

5. Merknader 

5.1 Generelle merknader 
Rapporten gir prisar hovudsakleg for barn over 3 år same kva type barnehage (vanleg barnehage, 
familiebarnehage).  
 
Gjennomsnittlege månadssatsar og utrekna årsbetaling på dei ulike inntektsnivå i tabellane for dei 
kommunale barnehagane representerer punktobservasjonar for inntektsnivåa som blir nytta, ikkje 
intervall. Gjennomsnittleg årsbetaling som ikkje er knytt til eit spesifikt inntektsnivå (sjå kapittel 8) er 
utrekna på grunnlag av betalingssatsar gjeve opp i førehandsdefinerte inntektsintervall slik at heile 
betalingssystemet i større grad blir fanga opp i dette gjennomsnittstalet. Gjennomsnittlege 
månadssatsar og utrekna årsbetaling i dei private barnehagane er basert på betalingssatsar gjeve opp i 
førehandsdefinerte inntektsintervall.    
 
I kommunar med inntektsavhengig foreldrebetaling kan det liggje ulike definisjonar av inntekt til grunn 
for fastsetjing av foreldrebetalinga. I tillegg har kommunane svært ulike system i forhold til kost og 
kostpengar. I den grad det er mogleg blir kostpengar skilt ut frå månadssatsen. Men i nokre tilfelle er 
kostpengar inkludert i månadssatsen og derfor ikkje mogleg å skilje ut. Dette fører til at samanlikningar 
av takstnivå er vanskelig, men med mindre uvisse dess høgare nivå vi gjer samanlikningar på. Etter at 
Stortinget innførte maksimalgrense på foreldrebetaling 1. mai 2004 blir satsane i stor grad endra i 
samsvar med endringar i denne maksimalsatsen. Satsane og vilkåra i denne undersøkinga er dei som 
gjaldt i januar 2007. 
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5.2 Endringar i forhold til tidlegare rapportar 
Per januar 2007 vart det henta inn informasjon frå ei tilnærma totalteljing av kommunane i landet. For 
august 2006 ligg føre informasjon frå dei 109 kommunane frå utvalsundersøkinga. Kapitla og tabellane 
som omhandlar betalingssatsar og endring frå tidlegare periodar er basert på desse 109 kommunane. 
Omtale av sjølve betalingssystema (kapitla 6.7-6.13) omfattar derimot alle kommunane som har 
rapportert per januar 2007, det vil seie 416 kommunar. Frå og med neste rapportering vil ei tilnærma 
totalteljing av kommunane danne grunnlaget også for betalingssatsane og endring i satsane. 
 
SSB gjer merksam på at nokre data frå tidlegare målinger kan ha vorte endra i ettertid som ei følgje av 
nye opplysningar. Gjennomsnittssatsane for januar 2007 og tilbake til januar 2002 er vekta, i motsetnad 
til tidlegare gjennomsnittsutrekningar som har vorte gjort med simpelt snitt. Gjennomsnittstala i 
tabellane kan derfor avvike noko frå kva som har vorte publisert tidlegare.   
 
Gjennomsnittlege tal frå perioden august 2006 i denne rapporten vil også kunne avvike frå tidlegare 
publiserte tal ettersom eventuelle tilleggsutgifter er inkludert i årsbetalinga frå og med denne rapporten.  
 
Gjennomsnittlege tal for dei private barnehagesatsane frå førre periode, august 2006, vil også avvike 
frå tidlegare publiserte tal ettersom det frå og med denne rapporten er inkludert moderasjonssatsar for 
dei private barnehagane som nyttar dette. 
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6.  Betalingssatsar i kommunale barnehagar 

6.1 Månadssatsar på landsbasis 
Med brutto årsinntekt på 250 000, 375 000 og 500 000 kroner er dei gjennomsnittlege månadssatsane 
utan kostpengar og andre tilleggsutgifter for fulltidsopphald i kommunale barnehagar på landsbasis 
respektive 2 017, 2 235 og 2 289 kroner per januar 2007. Satsane med brutto årsinntekt på 250 000 
kroner er 3,2 prosent høgare i januar 2007 enn i august 2006. Satsane med brutto årsinntekt på 375 000 
og 500 000 kroner ligg 3,1 prosent høgare i januar 2007 enn i førre periode. Minimumssatsen utan 
kostpengar er i gjennomsnitt 1 400 kroner per januar 2007, medan maksimumssatsen er 2 318 kroner i 
same periode. Tala er illustrerte i tabell 2a i vedlegget. Gjennomsnittleg månadssats på landsbasis for 
hushald med to barn i kommunal barnehage ligg på respektive 3 391, 3 755 og 3 844 kroner med brutto 
årsinntekt på 250 000, 375 000 og 500 000 kroner. I forhold til satsane i august 2006 ligg 
månadssatsane i gjennomsnitt 2,6 prosent høgare i januar 2007. Prisoppgangen er lågare for hushald 
med to barn grunna ein auke i satsen for syskenmoderasjon i same periode. 

6.2 Månadssatsar for hushald med brutto årsinntekt på 250 000 kroner 
For hushald med ei årsinntekt på 250 000 kroner er høgaste betalingssats på 2 330 kroner, som er 
maksimalsatsen fastsett av Stortinget per januar 2007. Høg betalingssats for låginntektsgrupper kan 
mellom anna ha samanheng med betalingssystemet kommunane har valt. Kommunane innan desse 
fylka nyttar i liten grad betalingssatsar som er avhengige av inntekta til hushaldet. Difor er det liten 
prisskilnad for ein barnehageplass same kva hushaldet tener. Tilsvarande blir prisen for 
barnehageplassar for foreldre med låg inntekt lågast i fylka som er prega av inntektsavhengige satsar. 
Lågaste betalingssatsar har Akershus med 1 514 kroner, Vestfold med 1 549 kroner og Rogaland med  
1 565 kroner. Tala er illustrerte i figur 1, samt i tabell 2a i vedlegget. 
 

Figur 1. Gjennomsnittlege månadssatsar for eit barn i kommunal barnehage. Brutto årsinntekt på 
250 000 kroner. Januar 2007.  
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6.3 Månadssatsar for hushald med brutto årsinntekt på 375 000 kroner 
Betalingssatsar for hushald med årsinntekt på 375 000 kroner ligg på 2 250 kroner eller over med berre 
unntak for fylka Rogaland, Buskerud og Sogn og Fjordane, sjå figur 2.  
 

Figur 2. Gjennomsnittlege månadssatsar for eit barn i kommunal barnehage. Brutto årsinntekt 
på 375 000 kroner. Januar 2007.  
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6.4 Månadssatsar for hushald med brutto årsinntekt på 500 000 kroner 
Variasjonen i foreldrebetalinga mellom fylka er mindre dess høgare inntektsnivået er. For hushald med 
årsinntekt på 500 000 kroner er den lågaste betalingssatsen registrert i Rogaland med 1 944 kroner, sjå 
tabell 2a i vedlegget. 

6.5 Minimum og maksimum betalingssatsar  
Satsane som blir omtalt i dette avsnittet er lågaste og høgaste gjennomsnittlege månadssatsar for dei 
ulike fylka og er illustrerte i tabell 2a. Minimums- og maksimumssatsane i denne undersøkinga er ikkje 
knytt opp mot eit spesifikt inntektsnivå da dette varierer frå kommune til kommune. Det er store 
variasjonar i foreldrebetalinga avhengig av om kommunane nyttar inntektsgradering i 
betalingssystemet. Dei lågaste minimumssatsane har Akershus, Vestfold og Oslo med respektive 735, 
744 og 777 kroner. Oppland, Møre og Romsdal og Nord-Trøndelag har den høgaste minimumssatsen 
med betalingssatsar lik eller like oppunder fastsett maksimalsats på 2 330 kroner.  
 
85 av dei 109 kommunane i prissamanlikninga, det vil seie 78 prosent, har ein maksimumssats som 
ligg på sjølve maksimalsatsen på 2 330 kroner.  

6.6 Årsbetaling på landsbasis 
Forutan månadssatsane er storleiken på årsbetalinga for eit barn i barnehage avhengig av kostpengar og 
andre tilleggsutgifter og talet på betalingsmånader. Med brutto årsinntekt på 250 000 kroner er 
årsbetalinga på landsbasis for hushald med eit barn i barnehage i gjennomsnitt 23 348 kroner i januar 



Tabell 2 a Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt  
 

 9

2007, ein oppgang på 3,3 prosent frå august 2006. For hushald med brutto årsinntekt på 375 000 og  
500 000 kroner er årsbetalinga med eit barn i barnehage i gjennomsnitt respektive 25 743 og 26 338 kroner. 
I forhold til same inntektsnivå ligg årsbetalingane 3,2 prosent høgare i januar 2007 enn i august 2006. 
Tala er illustrerte i tabell 2b i vedlegget. 
Årsbetalinga for to barn er i tillegg til dei faktorane nemnt ovanfor, avhengig av storleiken på 
syskenmoderasjonen. For tilsvarande bruttoinntekter er årsbetalinga på landsbasis for hushald med to 
barn i barnehage i gjennomsnitt respektive 39 609, 43 612 og 44 599 kroner. I forhold til satsane i 
august 2006 ligg årsbetalinga for dei tre inntektsnivåa 2,7 prosent høgare i januar 2007. I likskap med 
månadssatsane har årsbetalinga for hushald med to barn i barnehage auka mindre enn årsbetalinga for 
hushald med eit barn grunna oppgang i satsen for syskenmoderasjon.  
 
Årsbetalinga har auka mest for familiane som betaler minimumssats i januar 2007 grunna mellom anna 
innføring av flate betalingssatsar og auka kostpengar og tilleggsutgifter.   

6.7 Inntektsgradering  
Forskrift om foreldrebetaling i barnehagar slår fast at alle kommunar skal ha ordningar som kan by 
barnefamiliar med lågast betalingsevne ein reduksjon i eller fritak for foreldrebetaling. Men 
kommunane er sjølve fri til å avgjere om dei ønskjer å by inntektsgradering i dei kommunale 
barnehagane og det viser seg at dei fleste kommunane nyttar eit system med såkalla "flate" 
betalingssatsar, det vil seie satsar som ikkje er differensiert etter hushaldet si inntekt. 322 av 416 
kommunar, det vil seie 77 prosent av kommunane som har rapportert, nyttar "flate" månadssatsar. Dei 
andre 94 kommunane (det vil seie 23 prosent) har inntektsgraderte betalingssatsar definert innafor sitt 
ordinære betalingssystem. 19 kommunar gjer opp at dei nyttar eit system for flate satsar, men på same 
tid gjer opp at dei byr friplassar innafor sitt ordinære betalingssystem. Desse kommunane er ikkje med i 
talet for kommunar med inntektsgraderte satsar. Det er stor variasjon i korleis inntektsgraderinga er 
utforma, både når det gjeld kva for inntekt det referer til, kor høg inntekt ein kan ha og storleiken på 
reduksjonen. 

Figur 3. Talet på kommunar som byr inntektsgraderte betalingssatsar etter hushaldet si samla 
brutto årsinntekt. Januar 2007. 
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dermed er det mogleg at kommunane kan nytta fleire trinn i sitt system for inntektsgradering enn kva 
tala ovanfor viser. 
  
Det er store regionale skilnader når det gjeld bruk av inntektsgraderte satsar. I Akershus fylke nyttar 
tilnærma alle kommunane graderte satsar, med berre nokre få unntak. Inntektsgradering er også mykje 
utbreidd i Rogaland og i Agder fylka. I tillegg er det mange kommunar på Sør-Austlandet (Østfold, 
Buskerud, Vestfold og Telemark) som bruker inntektsgradering. I fylka Nord-Trøndelag, Nordland og 
Troms er det derimot berre ein kommune som rapporterer at dei nyttar inntektsgradering. Det er også 
lite utbreidd på Vestlandet. Resultata viser òg at det er i dei fylka kor det er mest utbreidd med 
inntektsgradering at storleiken på reduksjon er størst. Samla sett av alle kommunane med 
inntektsgraderte satsar utgjer den lågaste betalingssatsen for hushald med årsinntekt under 150 000 
kroner om lag 40 prosent av maksimal sats i desse kommunane.  
 
Det  er særleg dei større kommunane som nyttar inntektsgraderte satsar. Blant dei 30 mest folkerikaste 
kommunane (talet på innbyggjarar over 27 800) nyttar om lag 63 prosent av kommunane 
inntektsgradering. Av dei 100 minste kommunane (talet på innbyggjarar under 2 070) er situasjonen det 
motsette, berre 9 prosent av kommunane nyttar graderte satsar. Dette resulterer i at nesten halvparten 
av alle barn i kommunale barnehagar tilhør ein kommune som byr inntektsgradering.  
 
38 av 416 kommunar gjer opp at dei byr friplassar gjennom det ordinære betalingssystemet, men 19 av 
desse gjer på same tid opp at dei nyttar flate betalingssatsar. 8 kommunar gjer opp friplass som den  
betalingssatsen som flest barn nyttar for hushald med årsinntekt under 150 000 kroner.  
 
Ein del kommunar definerer sine inntektsgrenser målt i kroner, medan andre definere dei i samsvar 
med Folketrygda si grunnbeløp. Ettersom grunnbeløpet blir oppjustert kvart år, vil eit hushald med 
konstant inntekt før eller sidan få lågare opphaldsbetaling.  

6.8 Friplass/rabattordningar 
Kommunane har ulik praksis med omsyn til bruk av friplassar. 9 prosent av kommunane gjer opp at dei 
byr friplassar spesifisert i barnehagen sitt ordinære betalingssystem. 77 prosent av kommunane byr 
friplass etter særskilt behandling, gjennom sosialkontor, barnevernsnemnd eller skulekontor, medan 56 
prosent av kommunar byr moderasjonsordningar (redusert foreldrebetaling) utanfor barnehagen sitt 
ordinære betalingssystem. 33 kommunar gjer opp at dei har inga rabattordning forutan regelbunden 
syskenmoderasjon. Ein kommune har vedteke å by gratis barnehageplass til alle. 

6.9 Syskenmoderasjon 
Forskrift om foreldrebetaling i barnehagar slår fast at alle kommunar skal by i minimum 30 prosent 
syskenmoderasjon for barn nr. 2 og minimum 50 prosent for barn nr. 3 eller fleire. Per januar 2007 byr 
alle kommunane syskenmoderasjon. 65 prosent av kommunane nyttar syskenmoderasjon på 30 prosent 
for barn nr. 2, men fleire kommunar gir likevel meir i syskenmoderasjon - det er 27 prosent av 
kommunane som gir 50 prosent syskenmoderasjon for barn nr. 2. 6 kommunar byr moderasjon under 
30 prosent. Ingen nyttar moderasjon over 50 prosent for barn nr. 2.  
 
I dei aller fleste kommunane aukar syskenmoderasjonen med talet på barn. 95 prosent av kommunane 
byr 50 prosent eller meir for barn nr. 3. 5 kommunar nyttar 100 prosent syskenmoderasjon medan 22 
kommunar nyttar ein sats under 50 prosent. I hovudsak gir kommunane ikkje syskenmoderasjon på 
kostpengar. 
 
Det kan vere av interesse å vite kor mange barn som får syskenmoderasjon i dei kommunale 
barnehagane. Per januar 2007 er det på landsbasis ca. 18 prosent av barna i dei kommunale 
barnehagane som får syskenmoderasjon som barn nr. 2, prosentdelen er langt lågare som barn nr. 3 
med ca. 0,8 prosent. Ein mulig forklaring på den låge delen som barn nr. 3 kan ha samanheng med at 
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familiar som får fleire barn tett kan i større grad velje andre tilsynsordningar. Det er viktig å merke seg 
at desse tala kan vere noko usikre. For mange kommunar, særleg større kommunar, er det vanskeleg å 
skulle gje opp eit totaltal på barn med syskenmoderasjon i kommunen.  

6.10 Private barnehagar i kommunane 
Om lag 81 prosent av kommunane gjer opp at dei kommunale rabattordningane også gjeld for dei 
private barnehagane i kommunen. Av desse kommunane nyttar 18 prosent inntektsgraderte satsar 
gjennom det ordinære betalingssystemet. Det er mindre regionale skilnader når det gjeld bruk av 
kommunane sine moderasjonsordningar i dei private barnehagane. Om lag 12 prosent av kommunane 
gjer opp at dei ikkje har private barnehagar i kommunen. 
 

Figur 4. Kommunar med ulike rabattordningar. Prosent. Januar 2007. 
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6.11 Talet på betalingsmånader 
Dei aller fleste kommunane har foreldrebetaling for heilårsopphald fordelt på 11 månadlege betalingar. 
Berre 5 av 416 kommunar nyttar ei anna ordning. 3 kommunar har foreldrebetalinga fordelt på 12 
månader, medan 2 andre kommunar nyttar mindre enn 11 månadlege betalingar.  

6.12 Kostpengar og tilleggsutgifter 
Etter forskrift om foreldrebetaling kan kommunane krevje inn kostpengar utover maksimalgrensa og 
om lag 88 prosent av kommunane krev inn kostpengar separat. Kostpengar kan variere frå barnehage til 
barnehage og satsen som blir henta inn er ein gjennomsnittleg sats for alle barnehagane i kommunen. 
Undersøkinga tek berre omsyn til dei tilfella kor kostpengar blir spesifisert nærmare. I undersøkinga er 
det ikkje teke med kostpengar som er avtalt direkte mellom den enkelte barnehagen og dei føresette. 
Dette fører til at samanlikningane mellom fylke kan vere noko usikre. I gjennomsnitt blir det kravd inn 
eit beløp på i overkant av 170 kr i månaden for fulltidsopphald. 
 
I tillegg er det ein del kommunar som krev inn andre utgifter utover sjølve opphaldsbetalinga og 
kostpengar. Det kan vere utgifter til utflukter, ulike aktivitetar med meir. 11 prosent av kommunane 
gjer opp at dei krev inn slike utgifter. Det er noko usikkert i korleis grad undersøkinga fangar opp desse 
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utgiftene ettersom opplysningane er henta inn på kommunenivå og ikkje i den enkelte barnehagen. I 
gjennomsnitt blir det kravd inn et beløp på i overkant av 30 kroner per månad. 

6.13 Eigne betalingssatsar for barn under 3 år 
Berre 8 av 416 kommunar har egne betalingssatsar for barn under 3 år per januar 2007. 

7. Betalingssatsar i private barnehagar 

7.1 Månadssatsar og årsbetaling etter region og på landsbasis 
For august 2006 og januar 2007 er det rekna ut landsgjennomsnitt der dei ulike regionane er vekta saman 
på bakgrunn av talet på barn i private barnehagar. Innan regionane er det teke eit simpelt gjennomsnitt. 
 
60 prosent av dei private barnehagane gjer opp at dei nyttar ein maksimumssats som følgjer fastsett 
maksimalsats på 2 330 kroner frå Stortinget. For dei private barnehagane er det ikkje henta inn 
betalingssatsar på ulike punktobservasjonar for ulike inntektsnivå, men for ulike førehandsdefinerte 
inntektsintervall. Gjennomsnittleg månadssats og årsbetaling i dei private barnehagane er dermed i større 
grad basert på heile betalingssystemet i barnehagen. I tidlegare rapportar har barnehagane berre gjeve opp 
den mest brukte fullprissatsen, men frå og med denne rapporten vil også inntektsgraderte satsar som blir 
nytta i dei private barnehagane bli registrert i undersøkinga. Tal frå perioden august 2006 kan difor ikkje 
bli samanlikna med tidlegare publiserte tal for same periode.  
 
Den gjennomsnittlege månadssatsen i private barnehagar utan kostpengar og andre tilleggsutgifter på 
landsbasis ligg på 2 259 kroner per januar 2007. Dette er ein oppgang på 2,4 prosent frå august 2006. 
Satsane varierer lite mellom dei ulike regionane frå 2 216 kroner i Agder/Rogaland til 2 284 kroner i 
Trøndelag og Nord-Noreg. Tala er illustrerte i tabell 4 i vedlegget. 

Figur 5. Gjennomsnittleg årsbetaling for eit barn etter region. Private barnehagar. August 2006  
og  januar 2007. 
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For hushald med eit barn i barnehage varierer årsbetalinga i private barnehagar for januar 2007 mellom 
26 464 kroner i Agder/Rogaland og 27 349 kroner i Trøndelag. Den gjennomsnittlege årsbetalinga for 
heile landet ligg på 26 786 kroner i januar 2007, som er ein oppgang på 2,4 prosent frå august 2006. Tala 
er illustrerte i tabell 4 i vedlegget. 
 
For hushald med to barn i barnehage ligg gjennomsnittleg årsbetaling mellom 44 882 kroner i Nord-
Noreg og 47 125 kroner i Trøndelag. På landsbasis er gjennomsnittssatsen 45 727 kroner, ein oppgang på 
2,4 prosent frå same tid i fjor.  

7.2 Inntektsgradering 
Om lag 81 prosent av kommunane gjer opp at dei private barnehagane i kommunen følgjer dei same 
moderasjonsordningane. Av desse kommunane nyttar 18 prosent inntektsgraderte satsar gjennom sitt 
ordinære betalingssystem. Legg ein utvalet av dei private barnehagane til grunn er det 20 prosent som 
gjer opp at dei byr inntektsgraderte satsar. I likskap med kommunane er det også for dei private 
barnehagane mest vanleg med "flate" betalingssatsar. Inntektsgraderte satsar synast å vere mest 
utbreidd på Austlandet og i Agder/Rogaland. Berre ein privat barnehage gjer opp at dei nyttar 
inntektsgraderte satsar i Trøndelag og Nord-Noreg. 

7.3 Friplass/rabattordningar 
9 prosent av utvalet gjer opp at dei byr friplassar gjennom sitt ordinære betalingssystem. Om lag 50 
prosent av dei private barnehagane byr friplass eller andre moderasjonsordningar etter særskilt 
behandling, gjennom sosialkontor, barnevernsnemnd eller skulekontor. 

7.4 Syskenmoderasjon 
Alle dei private barnehagane i utvalet gjer syskenmoderasjon. 83 prosent av utvalet byr 30 prosent 
syskenmoderasjon for barn nr. 2. 4 prosent av utvalet byr ein lågare sats. 86 prosent gjer opp at dei 
nyttar 50 prosent syskenmoderasjon for barn nr. 3, medan 10 prosent av utvalet nyttar ein lågare sats. 

7.5 Talet på betalingsmånader  
Dei aller fleste private barnehagane (98 prosent) i utvalet har foreldrebetaling fordelt på 11 månadlege 
betalingar. Berre nokre få barnehagar krev inn fleire enn 11 betalingar, medan berre 1 barnehage nyttar 
mindre enn 11 månadlege betalingar. 

7.6 Kostpengar og tilleggsutgifter 
74 prosent av utvalet rapporterer at dei krev inn kostpengar i tillegg til sjølve opphaldsbetalinga. Til 
samanlikning er det om lag 88 prosent som gjer opp det same av kommunane.  
 
Også dei private barnehagane krev inn tilleggsutgifter. 32 prosent av utvalet rapporterer at dei gjer 
dette. Dette er klart høgare samanlikna med dei kommunale barnehagane der berre 11 prosent gjer opp 
det same. Ettersom satsane i dei kommunale barnehagane blir rapportert på kommunenivå vil desse tala 
vere noko usikre. Vedtak på barnehagenivå vil ikkje bli fanga opp for dei kommunale barnehagane.  

7.7 Eigne betalingssatsar for barn under 3 år  
Tidlegare var det meir vanleg med eigne satsar for barn under 3 år. Per januar 2007 er det berre 1 
barnehage i utvalet som har dette. 
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8. Gjennomsnittleg årsbetaling for fulltidsopphald i kommunale og 
private barnehagar 
 
Gjennomsnittleg årsbetaling utan kostpengar og tilleggsutgifter for fulltidsopphald for eit barn i 
kommunal barnehage ligg på landsbasis på 24 734 kroner per januar 2007. Mange barn i barnehage får 
ein rabatt i form av syskenmoderasjon. Gjennomsnittleg årsbetaling for barn nr. 2 ligg dermed på 16 339 
kroner, medan tilsvarande tal for barn nr. 3 er på 11 992 kroner. Med omsyn til delen av barn som mottek 
syskenmoderasjon (sjå kapittel 6.9 Syskenmoderasjon for meir informasjon) gir dette ei reell 
gjennomsnittleg årsbetaling på 23 159 kroner i kommunal barnehage. 
 
I dei private barnehagane er gjennomsnittleg årsbetaling for eit barn utan kostpengar og tilleggsutgifter på 
24 853 kroner per januar 2007, for barn nr. 2 og barn nr. 3 ligg årsbetalinga på respektive 17 008 og  
12 660 kroner. I gjennomsnitt ligg årsbetalinga i private barnehagar på 23 379 kroner. Om ein tek omsyn 
til talet på barn i  både kommunale og private barnehagane, ligg gjennomsnittleg årsbetaling i barnehagar 
på 23 260 kroner per januar 2007. 
  
I motsetnad til tidlegare utrekna årsbetalingar for dei kommunale barnehagane er desse gjennomsnittstala 
i større grad basert på heile betalingssystemet til kommunane, ikkje berre på ulike punktobservasjonar. 
Det er likevel viktig å streke under at satsane er henta inn på førehandsdefinerte inntektsintervall, dermed 
blir ikkje kommunane sine eigne betalingssystem fanga opp i sin heilskap (gjeld også for dei private 
betalingssatsane). Kostpengar og tilleggsutgifter er i tillegg trekt frå. Andre moderasjonsordningar utover 
inntektsgraderte satsar og syskenmoderasjon er ikkje inkludert i desse gjennomsnittstala. Friplassar blir 
fanga opp i den grad dei er ein del av dei inntektsgraderte betalingssatsane definert innafor barnehagen 
sitt ordinære betalingssystem. Redusert betaling og friplassar som blir bydd gjennom sosialkontor eller 
andre organ fell utanfor. Per august 2006 er gjennomsnittleg årsbetaling i kommunale og private 
barnehagar utan kostpengar og tilleggsutgifter på 22 647 kroner. Dette gir ein auke på 2,7 prosent frå 
august 2006 til januar 2007.  
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Vedlegg  
 

Tabell 1 Oversiktsdata for undersøkinga  
Talet på kommunar i fylket 

Fylke
med  i under-
søkinga

med  inntekts-
graderte 
månads-
satsar

med flate 
månads-
satsar

med sysken-
moderasjon 
på 30% for 
barn nr 2

med sysken-
moderasjon 
på 50% for 
barn nr 3

med 
kostpengar i 
tillegg

med private 
barnehagar 
som følgjer 
kommunale 
moderasjons-
ordningar1

med 
friplassar/mod-
erasjons-
ordningar 
utanfor det 
ordinære 
betalings-
systemet

Østfold 17 4 13 15 17 15 13 15

Akershus 22 19 3 22 19 20 16 15

Oslo 1 1 0 1 1 0 1 1

Hedmark 22 2 20 17 19 21 16 18

Oppland 25 7 18 18 19 23 18 20

Buskerud 20 5 15 10 17 18 16 16

Vestfold 13 6 7 10 10 12 11 9

Telemark 18 8 10 7 14 16 12 17

Aust-Agder 13 5 8 6 12 12 8 11

Vest-Agder 15 7 8 8 12 15 9 9

Rogaland 25 15 10 18 20 20 16 24

Hordaland 32 1 31 26 29 28 27 31

Sogn og Fjordane 25 2 23 22 21 22 20 23

Møre og Romsdal 37 1 36 29 31 37 28 33

Sør-Trøndelag 25 7 18 16 21 23 14 23

Nord-Trøndelag 23 1 22 17 18 19 15 23

Nordland 40            - 40 15 30 27 28 33

Troms 25            - 25 9 22 19 16 22

Finnmark 18 3 15 4 16 18 13 15

I alt 416 94 322 270 348 365 297 358

I alt i prosent 22,6 77,4 64,9 83,7 87,7 81,1 86,1

1 50 av 416 kommunar gjer opp at dei ikkje har private barnehagar i kommunen  
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Tabell 2 a Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt 
 

 

Månadssats, utan kostpengar og tilleggsutgifter
Bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks

Østfold

aug.06 1645 2070 2250 2250 2250
jan.07 1685 2206 2309 2309 2309

Pst. endring 2,4 6,6 2,6 2,6 2,6

Akershus

aug.06 721 1485 2178 2250 2250
jan.07 735 1514 2252 2327 2327

Pst. endring 2,0 1,9 3,4 3,4 3,4

Oslo

aug.06 750 2000 2250 2250 2250
jan.07 777 2071 2330 2330 2330

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Hedmark

aug.06 2250 2250 2250 2250 2250
jan.07 2298 2298 2298 2298 2298

Pst. endring 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

Oppland

aug.06 2250 2250 2250 2250 2250
jan.07 2330 2330 2330 2330 2330

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Buskerud

aug.06 922 2039 2039 2228 2228
jan.07 973 2103 2103 2306 2306

Pst. endring 5,6 3,1 3,1 3,5 3,5

Vestfold

aug.06 694 1482 2229 2250 2250
jan.07 744 1549 2309 2330 2330

Pst. endring 7,2 4,5 3,6 3,6 3,6
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Månadssats, utan kostpengar og tilleggsutgifter
Bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks

Telemark

aug.06 835 1905 2209 2250 2250
jan.07 863 1970 2284 2326 2326

Pst. endring 3,3 3,4 3,4 3,4 3,4

Aust-Agder

aug.06 1156 1554 2243 2243 2243
jan.07 1264 1586 2281 2281 2281

Pst. endring 9,4 2,0 1,7 1,7 1,7

Vest-Agder

aug.06 1267 1634 2229 2248 2250
jan.07 1312 1730 2328 2328 2329

Pst. endring 3,5 5,9 4,4 3,5 3,5

Rogaland

aug.06 806 1524 1527 1890 2250
jan.07 1010 1565 1568 1944 2317

Pst. endring 25,4 2,7 2,7 2,9 3,0

Hordaland

aug.06 964 2250 2250 2250 2250
jan.07 990 2322 2322 2322 2322

Pst. endring 2,8 3,2 3,2 3,2 3,2

Sogn og Fjordane

aug.06 1982 1982 2137 2250 2250
jan.07 2053 2053 2214 2330 2330

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Møre og Romsdal

aug.06 2250 2250 2250 2250 2250
jan.07 2330 2330 2330 2330 2330

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

 

Tabell 2 a (framh.) Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt  



Tabell 2 a Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt  
 

 19

Månadssats, utan kostpengar og tilleggsutgifter
Bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks

Sør-Trøndelag

aug.06 2189 2242 2242 2242 2242
jan.07 2260 2316 2316 2316 2316

Pst. endring 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

Nord-Trøndelag

aug.06 2238 2238 2238 2238 2238
jan.07 2319 2319 2319 2319 2319

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Nordland

aug.06 2250 2250 2250 2250 2250
jan.07 2254 2254 2254 2254 2254

Pst. endring 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Troms

aug.06 2228 2228 2228 2228 2228
jan.07 2309 2309 2309 2309 2309

Pst. endring 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

Finnmark

aug.06 2235 2235 2250 2250 2250
jan.07 2315 2315 2330 2330 2330

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

Heile landet totalt

aug.06 1345 1955 2167 2220 2247
jan.07 1400 2017 2235 2289 2318

Pst. endring 4,2 3,2 3,1 3,1 3,1

Tabell 2 a Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt Tabell 2 a (framh.) Gjennomsnittlege månadssatsar for fylke og bruttoinntekt 
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Årsbetaling, inkludert kostpengar og tilleggsutgifter
Eit barn, bruttoinntekt kr. To barn, bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks Min 250000 375000 500000 Maks

Østfold

aug.06 20909 25584 27565 27565 27565 36389 44337 47705 47705 47705
jan.07 21406 27138 28273 28273 28273 37252 46995 48926 48926 48926

Pst. endring 2,4 6,1 2,6 2,6 2,6 2,4 6,0 2,6 2,6 2,6

Akershus

aug.06 8957 17364 24984 25777 25777 15536 29826 42781 44129 44129
jan.07 9429 17993 26118 26938 26938 16432 30990 44804 46197 46197

Pst. endring 5,3 3,6 4,5 4,5 4,5 5,8 3,9 4,7 4,7 4,7

Oslo

aug.06 8250 22000 24750 24750 24750 14025 37400 42075 42075 42075
jan.07 8547 22781 25630 25630 25630 14530 38728 43571 43571 43571

Pst. endring 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,5 3,6 3,6 3,6

Hedmark

aug.06 25999 25999 25999 25999 25999 44574 44574 44574 44574 44574
jan.07 26539 26539 26539 26539 26539 45494 45494 45494 45494 45494

Pst. endring 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

Oppland

aug.06 26647 26647 26647 26647 26647 45735 45735 45735 45735 45735
jan.07 27588 27588 27588 27588 27588 47346 47346 47346 47346 47346

Pst. endring 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

Buskerud

aug.06 10913 23206 23206 25281 25281 18154 37404 37404 40516 40516
jan.07 11495 23929 23929 26159 26159 19088 38576 38576 41921 41921

Pst. endring 5,3 3,1 3,1 3,5 3,5 5,1 3,1 3,1 3,5 3,5

Vestfold

aug.06 9041 17706 25924 26153 26153 15697 29605 42310 42698 42698
jan.07 9597 18445 26811 27039 27039 16613 30815 43742 44130 44130

Pst. endring 6,1 4,2 3,4 3,4 3,4 5,8 4,1 3,4 3,4 3,4

 Tabell 2 b  Gjennomsnittleg årsbetaling for fylke og bruttoinntekt 
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Tabell 2 b (framh.) Gjennomsnittleg årsbetaling for fylke og bruttoinntekt 

 

 
 
 

Årsbetaling, inkludert kostpengar og tilleggsutgifter
Eit barn, bruttoinntekt kr. To barn, bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks Min 250000 375000 500000 Maks

Telemark

aug.06 9797 21565 24908 25357 25357 16408 35554 40974 41648 41648
jan.07 10099 22272 25726 26187 26187 16906 36715 42315 43006 43006

Pst. endring 3,1 3,3 3,3 3,3 3,3 3,0 3,3 3,3 3,3 3,3

Aust-Agder

aug.06 13641 18027 25603 25603 25603 23313 30770 43649 43649 43649
jan.07 14848 18385 26036 26036 26036 25348 31362 44369 44369 44369

Pst. endring 8,8 2,0 1,7 1,7 1,7 8,7 1,9 1,6 1,6 1,6

Vest-Agder

aug.06 15319 19353 25900 26110 26130 26189 32924 43954 44310 44345
jan.07 15806 20411 26983 26983 27003 26975 34676 45744 45744 45774

Pst. endring 3,2 5,5 4,2 3,3 3,3 3,0 5,3 4,1 3,2 3,2

Rogaland

aug.06 10302 18196 18229 22224 26187 17945 31279 31328 38114 44851
jan.07 12532 18634 18667 22805 26905 21731 32018 32067 39096 46067

Pst. endring 21,7 2,4 2,4 2,6 2,7 21,1 2,4 2,4 2,6 2,7

Hordaland

aug.06 10705 24855 24855 24855 24855 18900 45077 45077 45077 45077
jan.07 10996 25651 25651 25651 25651 18725 43638 43638 43638 43638

Pst. endring 2,7 3,2 3,2 3,2 3,2 -0,9 -3,2 -3,2 -3,2 -3,2

Sogn og Fjordane

aug.06 22948 22948 24656 25895 25895 39118 39118 42020 44128 44128
jan.07 23804 23804 25572 26853 26853 40588 40588 43594 45770 45770

Pst. endring 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,8 3,8 3,7 3,7 3,7

Møre og Romsdal

aug.06 26025 26025 26025 26025 26025 44210 44210 44210 44210 44210
jan.07 26897 26897 26897 26897 26897 45676 45676 45676 45676 45676

Pst. endring 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3
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Tabell 2 b (framh.) Gjennomsnittleg årsbetaling for fylke og bruttoinntekt 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Årsbetaling, inkludert kostpengar og tilleggsutgifter
Eit barn, bruttoinntekt kr. To barn, bruttoinntekt kr.

Fylke Min 250000 375000 500000 Maks Min 250000 375000 500000 Maks

Sør-Trøndelag

aug.06 26440 27033 27033 27033 27033 45486 46494 46494 46494 46494
jan.07 27232 27844 27844 27844 27844 46841 47882 47882 47882 47882

Pst. endring 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Nord-Trøndelag

aug.06 26518 26518 26518 26518 26518 45604 45604 45604 45604 45604
jan.07 27403 27403 27403 27403 27403 47107 47107 47107 47107 47107

Pst. endring 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

Nordland

aug.06 25406 25406 25406 25406 25406 42158 42158 42158 42158 42158
jan.07 25449 25449 25449 25449 25449 42230 42230 42230 42230 42230

Pst. endring 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Troms

aug.06 26635 26635 26635 26635 26635 45219 45219 45219 45219 45219
jan.07 27565 27565 27565 27565 27565 46782 46782 46782 46782 46782

Pst. endring 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

Finnmark

aug.06 26352 26352 26515 26515 26515 42326 42326 42603 42603 42603
jan.07 27232 27232 27395 27395 27395 43715 43715 43992 43992 43992

Pst. endring 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

Heile landet

aug.06 15895 22611 24943 25519 25824 27140 38574 42471 43429 43947
jan.07 16560 23348 25743 26338 26653 28223 39609 43612 44599 45135

Pst. endring 4,2 3,3 3,2 3,2 3,2 4,0 2,7 2,7 2,7 2,7



 

 

T
ab

el
l 3

 G
je

nn
om

sn
itt

le
ge

 m
ån

ad
ss

at
sa

r 
og

 å
rs

be
ta

lin
g 

et
te

r 
br

ut
to

in
nt

ek
t. 

19
92

-2
00

71  
   

   
   

Å
rs

be
ta

lin
g,

 in
kl

ud
er

t k
os

tp
en

ga
r 

og
 ti

lle
gg

su
tg

ift
er

3

E
it 

ba
rn

, b
ru

tto
 in

nt
ek

t k
r.

To
 b

ar
n,

 b
ru

tto
 in

nt
ek

t k
r.

M
in

25
0 

00
0

37
5 

00
0

50
0 

00
0

M
ak

s
M

in
25

0 
00

0
37

5 
00

0
50

0 
00

0
M

ak
s

M
in

25
0 

00
0

37
5 

00
0

50
0 

00
0

M
ak

s
ja

n.
92

1 
96

1
2 

12
3

22
 1

33
23

 9
03

34
 7

30
37

 4
06

au
g.

92
1 

97
9

2 
14

3
22

 3
99

24
 1

95
35

 0
19

37
 7

38
ja

n.
93

2 
00

2
2 

18
0

22
 6

15
24

 5
66

35
 4

90
38

 4
50

au
g.

93
2 

00
7

2 
20

2
22

 7
45

24
 8

81
35

 9
85

39
 2

24
ja

n.
94

2 
08

2
2 

27
3

23
 4

99
25

 5
89

37
 2

23
40

 4
02

au
g.

94
2 

13
0

2 
29

7
24

 0
84

25
 9

06
38

 1
39

40
 9

09
ja

n.
95

2 
16

9
2 

34
4

24
 4

46
26

 3
71

38
 7

15
41

 6
39

au
g.

95
2 

17
6

2 
34

2
24

 6
38

26
 4

52
39

 1
43

41
 8

93
ja

n.
96

2 
22

9
2 

40
3

25
 1

51
27

 0
53

39
 9

37
42

 8
17

au
g.

96
2 

26
3

2 
44

8
25

 5
49

27
 5

74
40

 7
00

43
 7

85
ja

n.
97

2 
33

9
2 

52
7

26
 4

97
28

 5
44

42
 4

06
45

 5
32

au
g.

97
2 

35
4

2 
56

3
26

 7
06

28
 9

90
42

 7
98

46
 2

99
ja

n.
98

2 
40

4
2 

61
9

27
 1

53
29

 4
98

43
 4

05
46

 9
99

au
g.

98
2 

41
5

2 
64

0
27

 3
35

29
 8

00
43

 7
51

47
 5

32
ja

n.
99

2 
52

5
2 

75
8

28
 6

12
31

 1
55

45
 9

78
49

 8
75

au
g.

99
2 

56
7

2 
79

1
29

 1
11

31
 5

68
46

 9
35

50
 7

01
ja

n.
00

2 
62

9
2 

85
7

2 
94

6
29

 7
56

32
 2

51
33

 2
06

48
 0

41
51

 8
71

53
 3

36
au

g.
00

2 
66

1
2 

91
2

3 
00

2
30

 0
35

32
 7

65
33

 7
35

48
 4

69
52

 6
55

54
 1

51
ja

n.
01

2 
72

3
2 

98
5

3 
07

4
30

 8
09

33
 6

71
34

 6
27

49
 7

80
54

 1
68

55
 6

36
au

g.
01

2 
70

0
2 

95
3

3 
03

2
30

 6
56

33
 4

37
34

 2
97

49
 5

10
53

 7
46

55
 0

46
ja

n.
02

2
2 

64
4

3 
09

5
3 

17
9

29
 6

96
34

 6
25

35
 5

35
47

 8
45

55
 3

94
56

 7
97

au
g.

02
2 

55
8

2 
98

0
3 

05
8

28
 7

48
33

 3
74

34
 2

26
46

 4
30

53
 5

32
54

 8
45

ja
n.

03
1 

56
5

2 
57

9
3 

00
8

3 
09

7
3 

19
3

17
 8

55
28

 9
65

33
 6

66
34

 6
46

35
 6

81
29

 2
31

46
 8

51
54

 0
58

55
 5

67
57

 5
12

au
g.

03
1 

49
1

2 
38

5
2 

76
3

2 
85

1
2 

94
9

17
 0

64
26

 8
43

30
 9

91
31

 9
50

33
 0

23
28

 2
99

44
 2

98
50

 7
06

52
 2

04
53

 8
46

ja
n.

04
1 

48
0

2 
36

0
2 

73
1

2 
80

5
2 

90
3

16
 9

86
26

 6
48

30
 7

31
31

 5
29

32
 5

99
28

 4
01

44
 8

06
51

 1
31

52
 3

80
54

 0
19

au
g.

04
1 

49
1

2 
33

0
2 

65
9

2 
70

8
2 

70
9

17
 0

74
26

 3
11

29
 9

14
30

 4
29

30
 4

36
28

 5
87

43
 9

96
49

 9
31

50
 7

95
50

 8
06

ja
n.

05
1 

51
4

2 
35

6
2 

69
1

2 
74

1
2 

74
1

17
 4

98
26

 7
46

30
 3

95
30

 9
23

30
 9

23
29

 6
63

45
 2

15
51

 3
22

52
 2

18
52

 2
18

au
g.

05
1 

52
8

2 
35

2
2 

69
8

2 
75

3
2 

75
3

17
 6

65
26

 6
89

30
 4

22
30

 9
49

30
 9

49
29

 9
41

45
 1

60
51

 4
08

52
 3

28
52

 3
28

ja
n.

06
1 

28
9

2 
01

0
2 

19
9

2 
25

7
2 

25
7

15
 1

66
23

 0
76

25
 1

29
25

 7
42

25
 7

42
25

 7
39

39
 0

40
42

 4
62

43
 4

83
43

 4
83

au
g.

06
1 

34
5

1 
95

5
2 

16
7

2 
22

0
2 

24
7

15
 8

95
22

 6
11

24
 9

43
25

 5
19

25
 8

24
27

 1
40

38
 5

74
42

 4
71

43
 4

29
43

 9
47

ja
n.

07
1 

40
0

2 
01

7
2 

23
5

2 
28

9
2 

31
8

16
 5

60
23

 3
48

25
 7

43
26

 3
38

26
 6

53
28

 2
23

39
 6

09
43

 6
12

44
 5

99
45

 1
35

P
st

. e
nd

rin
g

ja
n.

92
-ja

n.
07

2,
9

5,
3

5,
5

7,
7

14
,0

16
,6

 1
 P

å 
gr

un
n 

av
 n

y 
in

fo
rm

as
jo

n 
ka

n 
da

ta
 fr

å 
frå

 ti
dl

eg
ar

e 
m

ål
in

ge
r h

ar
 b

lit
t n

ok
o 

en
dr

a.
 2

 F
ra

 o
g 

m
ed

 ja
nu

ar
 2

00
2 

er
 g

je
nn

om
sn

itt
ss

at
sa

ne
 v

ek
ta

 i 
m

ot
se

tn
ad

 ti
l t

id
le

ga
re

 d
er

 u
ve

kt
a 

sn
itt

 h
ar

 v
or

te
 n

yt
ta

.
 3

 T
ill

eg
gs

ut
gi

fte
r e

r i
nk

lu
de

rt 
frå

 o
g 

m
ed

 a
ug

us
t 2

00
6 

og
 ja

nu
ar

 2
00

7.

M
ån

ad
ss

at
sa

r,
 u

ta
n 

ko
st

pe
ng

ar
 

og
 ti

lle
gg

su
tg

ift
er

23



T
ab

el
l 2

 a
 G

je
nn

om
sn

itt
le

ge
 m

ån
ad

ss
at

sa
r 

fo
r 

fy
lk

e 
og

 b
ru

tto
in

nt
ek

t  
 T

ab
el

l 4
 M

ån
ad

s-
 o

g 
år

sb
et

al
in

g 
et

te
r 

re
gi

on
 fo

r 
pr

iv
at

e 
ba

rn
eh

ag
ar

 
       

Å
rs

be
ta

lin
g 

in
kl

ud
er

t k
os

tp
en

ga
r o

g 
an

dr
e 

til
le

gg
su

tg
ift

er
E

it 
ba

rn
E

it 
ba

rn
To

 b
ar

n
O

m
rå

de
au

g.
06

ja
n.

07
E

nd
r. 

i p
st

.
au

g.
06

ja
n.

07
E

nd
r. 

i p
st

.
au

g.
06

ja
n.

07
E

nd
r. 

i p
st

.

A
us

tla
nd

et
22

01
22

63
2,

8
25

97
4

26
67

4
2,

7
44

22
0

45
44

8
2,

8

A
gd

er
/R

og
al

an
d

22
07

22
16

0,
4

26
15

3
26

46
4

1,
2

44
78

8
45

38
1

1,
3

V
es

tla
nd

et
22

01
22

60
2,

7
26

47
7

27
09

8
2,

3
45

78
8

46
70

7
2,

0

Tr
øn

de
la

g
22

11
22

84
3,

3
26

80
8

27
34

9
2,

0
46

26
7

47
12

5
1,

9

N
or

d-
N

or
eg

22
37

22
84

2,
1

26
09

4
26

87
3

3,
0

43
53

3
44

88
2

3,
1

H
ei

le
 la

nd
et

22
06

22
59

2,
4

26
16

1
26

78
6

2,
4

44
66

1
45

72
7

2,
4

M
ån

ad
ss

at
s 

ut
an

 k
os

tp
en

ga
r o

g 
til

le
gg

su
tg

ift
er

  

24



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




